
 

 

 

  

 1 月下旬から 2 月上旬にかけて、運営委員会が全校児童に参加を呼

びかけ、「えのきっこ あいさつ運動」が行われました。希望者の中から

毎日抽選で選ばれた 4人ずつが「えのきの妖精」になって玄関であいさ

つ運動をしました。希望者多数のため、全員が参加できるよう、期間を

延長して取り組んだあいさつ運動、「始めはちょっと緊張したけど、挨

拶を返してくれて嬉しかった」「みんなといっしょにあいさつができて

楽しかった」など、多くの児童があいさつのよさを実感しました。運営

委員会に限らず、各委員会の創意工夫ある児童会活動が積極的に行われていることも今尾小の伝統です。 

 

 

 

 

 

 

◇今年度最後の授業参観・学級懇談会ありがとうございました 
２月６日（水）に授業参観を行いました。４年生は２分の１成人式、６

年生は感謝の会で、自分ががんばったことや将来の夢、これまで育ててく

ださったお家の方への感謝を表しました。１・２年生はがんばり発表、た

んぽぽ学級は演劇の発表、３・５年生は算数の学習など、どの学年も１年

間の成長がうかがえる姿をご覧いただけたことと思います。熱心にご参

観いただき、ありがとうございました。 

ＰＴＡ役員の皆様、学級委員の皆様、１年間、本当にありがとうござい

ました。 

 

◇地域の皆様からたくさんの学びをありがとうございました 

３年生が近藤喜登さんから「今尾の左義

長」の歴史や伝統行事を受け継ぐことの大切

さを教えていただきました。また、ＪＡの方

から、豆腐作りを教えていただきました。 

４年生が海津特別支援学校の先生方から

「視覚障がい」「聴覚障がい」について教え

ていただき、点字や手話の体験をしました。  

１年生は「昔の遊び」で、３名のボランティア先生から、こま回し・あやと

り・お手玉・おはじきなどを教えていただきました。当日ご参加いただいた

保護者の皆様、ありがとうございました。今年も地域の皆様からご指導いた

だき、たくさんの充実した学習ができましたことを、心より感謝申し上げま

す。ありがとうございました。 

平成３０年度 海津市立今尾小学校 

学校だより Ｎ０．１１ 

平成３１年２月２５日(月) 

明朗（めあてをもって前向きに）・工夫（自分で気付き、考え、判断し）・実践（最後までやりぬく） 

 

今尾の子 進んでやりぬく 

 保健委員会は、インフ

ルエンザを予防するため

に、替え歌を作ってうが

い・手洗いなどを呼びか

けました。 

 生活福祉委員会は、全

校のみんなが安全に廊下

歩行できるよう、廊下に

立ってあたたかいメッセ

ージを送りました。 

４年生 ２分の１成人式 

走らないでくれてありがとう 

静かに歩いてくれてありがとう 

自分で打った点字を読んで

いただきました。 

指文字で自分の名前を表してみました。 


